



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නා වූ හෝ දෑන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයා කිසිදු වැටුපකට හානියදෙන්ව යෙදෙනවා දැන. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සමඟදීමෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ව යෙදෙනවා දැන. සැලකිය යුතු හිරකාරයන් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலினது சிபாரிசுன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மரியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

PERIA RAMASAMY; charged with voluntarily causing hurt at Kottagallakelle estate on March 13, 1898; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, Kanakapulle; age, 25 years; height, about 5 ft. 5 in.; is well made; complexion, dark; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, cut short, tied in a kudimbi; has slight moustaches and whiskers; two fingers of the left hand are shorter than the rest; birthplace, India; general residence, Kottagallakelle estate; haunts Hatton and Kotagala; is unmarried; elder brother, Perianen, lives at Kottagallakelle estate; is well known to the Superintendent, Mr. J. G. Riadore, and all the kanganies and coolies of Kottagallakelle estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 25,309 for his arrest.

Atale Kahabiliawalage Punched Appuhamy; charged with causing hurt with a knife at Petangoda on March 15, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, flat; mouth and eyes, ordinary; teeth, well set; hair, black, cut short; wears moustaches and slight beard; is vaccinated; has a scar on left hand; birthplace, Atale, Kandupita pattu in Beligal korale; general residence, Lenagala; haunts Yatawaka in Siyane korale; keeps a mistress named Samarappulige Nonohamy, lives at Lenagala in Dehigampal korale; sister, Batangalage Menika of Pitangoda in Dehigampal korale; married to Yalawa Kagamage Samel of Siyane korale; known to Apalawatta Arachchi; is well known to Serwandihamy, Arachchi of Mattamagoda. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 1,283 for his arrest.

STOLEN.

ON March 30, 1898, from the lines at Yoxford estate, Dimbulla: 1 flannel coat, 1 black cotton coat, 1 Cannanore cloth, 1 pair of white trousers, 1 white handkerchief, 1 soman cloth, 1 Cannanore coat, 1 black umbrella, 1 crooked comb, 1 old bag, 4 English books, 2 Sinhalese books, 1 brass compass, and Rs. 100 in cash in small silver. Owner, Punched Singho, carpenter, Yoxford estate.

On March 31, 1898, from a dwelling-house at Nupe: 51 jackets of females, 6 white cloths (each six yards in length), 4 cambayas, 4 gowns, 1 table cloth, 1 black shawl, 1 silk cloth, 3 woollen coats, 4 white coats, 1 chintz cloth, 2 bodices, 1 crooked comb, 2 bottles of coconut oil, 1 measure rice, 1 measure corn, and Rs. 15 in cash. Owner, P. P. Babahamy, Nupe, Matara.

On April 2, 1898, from a house at Kew road: 3 blue sarongs, 3 white drill coats, 3 red cambayas, 2 coloured cloths, 3 white shirts, 6 women's white jackets, 7 white cloths. Owner, Deonis Fernando, dhoby, Slave Island.

On April 4 or 5, 1898, from a house at Katukelle: a very large old fashion jakwood window frame with rounded wooden bars, one of the bars is missing, has chunam marks all over and assessment number on it. Owner, James Wijesinghe, Kandy.

On April 6, 1898, from a house at Trincomalee street, Kandy: 19 gold earrings, 9 silver hairpins, 3 pairs silver bangles, 1 pair silver leg ornament, 8 silver rings, 1 silver necklace, 1 nose silver ornament, 1 pair silver bangle, 1 blue stone, 1 silk camboya, and Rs. 413 in cash. Owner, Ossen Saibo, Kandy.

On April 13, 1898, from a bungalow at Galle road, Kollupitiya: 6 knives (silver handles), 1 pocket watch by C. A. Kraall Elberfield, 1 compass by Juls Walbracket Elberfield, 1 chronometer by Juls Walbracket Elberfield, 1 child's silk dress, 1 piece white crochet work lace; also different small pieces of crochet lace, 2 pieces yellow cloths, (1 big and 1 small), 4 yards white cloth, 1 piece tea colour silk (small), 1 work basket, 1 red case containing different ribbands. Owner, Mr. Pflug.

On April 13, 1898, from a hall at Kanatte road: a time-piece. Owner, Mr. G. A. Apanso, Baptist Missionary.

LOST.

ON February 22, 1898, from the resthouse at Badulla or from the horse coach, on the road to Passara: a valuable gold ring set with five diamonds. Owner, Captain Gordon, El Teb estate, Passara.

On April 9, 1898, at the Galle Face Hotel or between the hotel and the bungalow at Kollupitiya: a silver lever watch bearing No. 10,111, by G. White of York; the ring of the watch is wasted. Owner, Mr. G. Cooper, Kollupitiya.

On April 12, 1898, from the owner's person at Dematagoda: 1 crooked comb, marked "H. A. Carolis." Owner, S. A. D. Sadrin, Maradana.

LOST OR STRAYED.

ON April 7, 1898, from a house at Victoria Drive, Kandy: a white terrier slut; has tan mark on head; tail, cut; answers to the name "Tiny." Owner, A. Fernando, Kandy.

FOUND

ON April 11, 1898, in hackery No. 218, at Main street, Pettah : 2 children's fancy umbrellas Apply to the Inspector of Police, Fort.

MISSING

SINCE January 16, 1898, from Pallegama Pallogedara : Panna Wanduwa alias Gamarala ; is a Sinhalese of the Panna Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 19 years ; height, 5 ft. 2 1/2 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, flat ; mouth, small ; teeth, ordinary (one of the front teeth is broken) ; eyes, ordinary ; hair, curly, long, tied in a knot ; wears slight moustaches ; has a cut mark on forehead ; limps in walking ; birthplace, Pata Dumbara, Pallegama ; general residence, Pallegama ; haunts Wavinna, Wattedgama, Maria estate, Gurudeniya, and Nawaragoda ; is unmarried ; mother, Pallegedara Dingiri ; sister, Kalu ; brother, Sundara, all of Pallegama ; is well known to Mr. Boustead, coolies of Maria estate, and to all the people of Pallegama ; is said to have gone to Colombo, where he was employed formerly at Pettah.

Since March 13, 1898, from the railway station, Matara: Heen Appu ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; age, 7 years ; height, 3 ft. 8 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; teeth, regular ; hair, shaved ; has a scar on right side ; birthplace and general residence, Bettigama, Wellaboda pattu ; father, Punchi Appu alias Panchi Baba ; brother, Mathes Hamy ; is well known to the Peace Officer of Bettigama.

NOTICE.

JEREMIAS FONSEKA alias Waduwa Bass, advertized for in "Hue and Cry" No. 1,503 of February 15, 1898, is no longer wanted.

පොලීසියට මිනාකරණ අස.

කම, පෙරිස රුවසාම ; මොහු වම් 1898 ක්වු මාර්තු මස 13 වෙනි දින කොටගල කැලේ වත්තේදී බලවත්ලෙස අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෙපොරොට්ටයකර තිබේ. වෙලාලු ජාතියේ දෙමලෙක්ක ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, කනක්කපුල්ලේ ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5කුත් අතල් 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සම්පූර්ණයි ; පාව, කඵයි ; නහය, කව, දත් සහ ඇසුත්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකේ, කොටකර කපා ඇත, කුඩුම්බිත කව බැඳලා ඇත ; උඩු සහ යටි රැවුලත්, වැවිලිත එක වාස ; වමතේ ඇඟිලි දෙකක් අතින් ඒවාට වඩා කොටව ඇත ; උපත් ගම, ඉන්දියාවේය ; බොහෝ කොට පදිංචි ස්භාවය, කොටගලකැලේ වත්තේය ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ගැටත්එක සහ කොට ගලත්ය ; අවිවාහකයා ; අයිතා, පෙරිස අන්තේය ; පදිංචි, කොටගලකැලේ වත්තේය ; ජේ. ඒ. රියඩෝර් පුපිරිත්වැන්ඩන්ට් මහත්මයාටත්, කොටගලකැලේ වත්තේ කැනානියන්ට් සහ කුලීකාරයින්ටත් මොහුව තොදව දුනුම් ඇත. ගැටත් එකේ පොලීසි නඩුකාර තැන විසින් අංක 25,309 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල් මිම පිනිස පිටකර ඇත.

කම, අටලකහඹිලියාවලගේ පුත්ති අප්පහාමි ; මොහු වම් 1898 ක්වු මාර්තු මස 15 වෙනි දින පැටවගොඩදී පිනිසකින් ඇත්තාය කියා දෙපොරොට්ටයකර තිබේ. වෙලාලු ජාතියේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; ආගම, බුඩ්ධාගම ; රක්ෂාව, කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 38යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාව, කඵයි ; නහය, සමකලාවට ඇත ; කව සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; දත්, නොදැකාරයට ඇත ; ඉසකේ, කඵයි, කොටකර කපා ඇත ; උඩු සහ යටි රැවුලත් හොදකාරයට ඇත ; අත්, විදලාය ; වමතේ කැලලක් ඇත ; උපත් ගම, බෙදිගල්කෝරලේ කදුපිටපත්තුවේ තිබෙන අවලේක ; බොහෝකොට පදිංචි ස්භාවය, ලියාගල ; නොගෙක් වීට ගැවසෙන තැන්, පිනාකෝරලේ ගටවත්තේය ; සමර පුල්ලිගේ යෝනාගාමි යන ගැනියෙක් දෙතිගමපල්

කෝරලේ ලියාගල නියාගන ඇත ; සහෝදරී, දෙති ගමපල්කෝරලේ පිටත්ගොඩ පදිංචි බටත්ගලගේ මැනිකා ; පිනාකෝරලේ පදිංචි පලාවකගමගේ සා මල්ට කසාද බැඳදීලා ඇත ; අපලවත්ත ආරම්භිට දුනුම් ඇත ; මනමිගොඩ සෙර්වන්දිකාමි ආරම්භිට මොහුව තොදව දුනුම් ඇත. අවිස්සාවෙල්ලේ පොලීසි නඩුකාරයාන විසින් අංක 1,283 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්මිටට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්නට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු මාර්තු මස 30 වෙනි දින දිවුල්ලේ ගොස්පෝර්ඩි වත්තේ ලැයිමක නිසි : පැහල් කෝට් 1ද, කඵනුල් කෝට් 1ද, කැනනුර රෙදි 1ද, සුදු කලිපත් කුච්ටත් 1ද, සුදු ලේත්සු 1ද, හෝමන් 1ද, කැනනුර කෝට් 1ද, කඵ කුච් 1ද, වකුඩු පතා 1ද, පරන බැන් 1ද, ඉංග්ලිසි පොත් 4ද, සිංහල පොත් 2ද, පින්තල කොමිපස් 1ද, සිල්ලර රිදිවලින් රුපියල් 100ද. අයිතිකාරයා, පුත්ඵසිකේකෝර් වඩුවා, ගෝස් පෝර්ඩි වත්තේ.

වම් 1898 ක්වු මාර්තු මස 31 වෙනි දින හුළේ ගෙය කින් : කබාගකුරුන්තු 51ද, ජර 6ක් දිග ඇති සුදු රෙදි 6ද, කම්බා 4ද, ගවුන් 4ද, මේස රෙදි 1ද, කඵ සාලු 1ද, පට රෙදි 1ද, වුලුන් කෝට් 3ද, සුදු කෝට් 4ද, විත්ත රෙදි 1ද, බොඹි 2ද, වකුඩු පතා 1ද, පොල්තෙල් බෝතල 2ද, ගාල් සේරු 1ද, වි සේරු 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 15ද. අයිතිකාරයා පී. පී. බබ්ගාමි, මාතර හුළේය.

වම් 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින කිව් විදියේ ගෙයකින් : නිල් සරුන් 3ද, සුදු හිරිල් කෝට් 3ද, රතු කම්බා 3ද, පාව රෙදි 2ද, සුදු කම්බ 3ද, සුදු හැට්ට 6ද, සුදු රෙදි 7ද. අයිතිකාරයා, දිගෝනිස් ප්‍රනාන්දු, කොමිසනේකුච්චියේ.

වම් 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 4 වෙනිද නොහොත් 5 වෙනිද කවුකැලේ ගෙයකින් : වටිනාකමේ අකංකේ දමනලද රවුන් පොළ දමනලද ඉන් එකක් අඩු ඇති සැමතැනම හුනු ගැමිවිට ලකුනු ඇති පරන පැලාගේ ජනේල කවුඩු 1ක්. අයිතිකාරයා, ජේම්ස් විජයසිංහ, මහනුවර.

වම් 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 6 වෙනි දින මහනුවර තිබෙන ත්‍රිකුණාමල විදියේ ගෙයකින් : රත්රන් අරුත් ගල් 19ද, රිදි කුරු 9ද, රිදි වලුඵ කුච්ටත් 3ද, කකුලේ පලදින ආචිත්තත් කුච්ටත් 1ද, රිදි මුදු 8ද, රිදි මාල 1ද, නහයට පලදින රිදි ආචිත්තත් 1ද, රිදි වලුඵ කුච්ටත් 1ද, නිල්කැට් 1ද, පට කම්බා 1ද, සල්ලිවලින් රුපියල් 413ද. අයිතිකාරයා, බස්සෙන් සායිඩු, මහනුවර.

වම් 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින කොල්ප පිටියේ තිබෙන ගාල්ලේ පාරේ බත්ගලාවකින් : රිදි මිට දස පිනිකා 6ද, හි. ඒ. කුල් ඇල්බර්ට්පිලි පිසින් සාදුපු අත් බර්ලෝසු 1ද, ජුල්ස් වැල් මුකැට් ඇල්බර්ට්පිලි සාදුපු කොමිපස් 1ද, ජුල්ස්වැල් මුකැට් ඇල් බර්ට්පිලි සාදුපු ජාතියක බර්ලෝසියක්, ලමසෙකුගේ පටගවොන් 1ද, නුල්වැඩ දුපු සුදු රේන්ද කැලි 1ද, තවත් නොගෙක් පිහියේ නුල්වැඩ දුපු ප්‍රාචි රේන්ද කැලි පිකක්, කහරෙදි කැලි 2ද, (එකක් පුංචියි, එකක් ලොකුයි) සුදු රෙදි ජර 4ද, තේපාව ප්‍රාචි පටරෙදි කැලි 1ද, මැහුම්පෙට්ටි 1ද, නොගෙක් පිහියේ පින්ත අල්ලාපු රතු කේස් 2ද. අයිතිකාරයා, ජේලග් මහේන් වයා.

වම් 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින කනත්ත පාරේ සැලාවක නිසි : බර්ලෝසියක්. අයිතිකාරයා, ජී. ඒ. අපුත්තෝ මහත්මයා, බැප්ටිස්ට් මිසනාරියානු.

නැතිවෙන්නට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු පෙබරවාරි මස 22 වෙනි දින බදුල්ලේ කානාගමගේ නොහොත් පස්සර්ට් ගන අස්ව කෝවිම්ගෙන් : දිගමන්ති 5ක් අල්ලාපු වටිනා රත්රන් මුද්දක්. අයිතිකාරයා, කැප්ටන් ගෝර්ඩන් ඇල්වැනි, වත්තේ, පස්සර්.

වම් 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින ගෝල්පේස් ගෝට්ලේදි නොහොත් ගෝට්ලේටත් කොල්පිපිටියේ

விலக்குவதற்கு ஏதாவது ரூபாய் 10,111 ரூபாய் "சென்சீவன்" என்று பெயர் வைத்து சாட்சி வழங்கியிருப்பது குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

1898 ன் ஆண்டு 12 வது திசை மாதம் 12 ஆம் திகதி அன்று பி. சி. காரைவேலு என்பவர் "சென்சீவன்" என்று பெயர் வைத்து சாட்சி வழங்கியிருப்பது குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

பொலீஸ் ஆபீசர் காரைவேலு என்பவர் குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

1898 ன் ஆண்டு 12 வது திசை மாதம் 7 ஆம் திகதி அன்று பி. சி. காரைவேலு என்பவர் "சென்சீவன்" என்று பெயர் வைத்து சாட்சி வழங்கியிருப்பது குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

பொலீஸ் ஆபீசர் காரைவேலு என்பவர் குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

1898 ன் ஆண்டு 11 வது திசை மாதம் 11 ஆம் திகதி அன்று பி. சி. காரைவேலு என்பவர் "சென்சீவன்" என்று பெயர் வைத்து சாட்சி வழங்கியிருப்பது குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

பொலீஸ் ஆபீசர் காரைவேலு என்பவர் குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

1898 ன் ஆண்டு 16 வது திசை மாதம் 16 ஆம் திகதி அன்று பி. சி. காரைவேலு என்பவர் "சென்சீவன்" என்று பெயர் வைத்து சாட்சி வழங்கியிருப்பது குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

1898 ன் ஆண்டு 13 வது திசை மாதம் 13 ஆம் திகதி அன்று பி. சி. காரைவேலு என்பவர் "சென்சீவன்" என்று பெயர் வைத்து சாட்சி வழங்கியிருப்பது குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

பொலீஸ் ஆபீசர் காரைவேலு என்பவர் குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

1898 ன் ஆண்டு 15 வது திசை மாதம் 15 ஆம் திகதி அன்று பி. சி. காரைவேலு என்பவர் "சென்சீவன்" என்று பெயர் வைத்து சாட்சி வழங்கியிருப்பது குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

பொலீஸ் ஆபீசர் காரைவேலு என்பவர் குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

பொலீஸ் ஆபீசர் காரைவேலு என்பவர் குறித்து விசாரணை நடத்தியுள்ளது.

வயசு-உரு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 5, அங்குலம் 10, நேர்த்தியான தேகம், கருமை நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும் கண்களுக்கும் சாதாரணமானவைகள், குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்ட கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட மயிர், மிசையுங் கன்னமீசையும் இப்போ வளர்ந்துவருகிறது, வலதுகையில் இருக்கிற இரண்டிவிரல்கள் மற்றதுகளைப் போல்கின்று கட்டையானவைகள், பிறந்த இடம்-இந்தியா, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கொட்டகல் கெல்லளம் ஏற, ஊசாமிடங்கள்-தொப்பித்தொட்டும் கொட்டகலையும், சடங்குமுடியாதவன், மூத்த தமையன் பெரியானேன் கொட்டகல் கெல்லளம் ஏறத்தில் சீவிக் கிருன், கொட்டகல் கெல்லளிலிருக்கும் சுப்பிரின்மென்டன் மிஸ்டர் ஜெ. ஜி. நியாடோயுக்கும் எல்லாக்கங்காணிமாருக்கும் கூலியாட்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க தொப்பித்தொட்டத்திலிருக்கும் பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் உருகாக.

அற்றல சீகபிலியவாலகே புஞ்சி அப்புகாமி, சுயகாமம் மூல பங்குனிமீ 80 ன் உ, பெற்றனகொட என்னுமிடத்தில் ஒரு கத்தியால் காயப்படுத்தினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொளில்-கூலி, வயசு-கூடு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 5, மெலிந்த தேகம், கருமை நிறம், தட்டை மூக்கு, வாயுங் கண்களுக்கும் சாதாரணமானவை, நேர்த்தியான பற்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்பதாடியும் மீசையுமுண்டு, பால் கட்டப்பட்டவன், வலதுகையில் ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்த இடம்-பொடிக்கோறையில் கண்டுபிற்றுபற்றவில் அற்றல என்னுமிடத்தில், பெரிதுவாய்த் தங்குமிடம்-லீனகல், ஊசாமிடங்கள்-சியனகோறையில் யற்றவக்க என்னுமிடத்தில், செங்கம்பல் கோறையில் லெனகல் என்னுமிடத்தில் சைறப்புலிகே நோனோகாமி என்ற பெயருடைய ஒரு சைறப்புலிகேய வைத்திருக்கிறான், சகோதரி-கெளசிகம் பல் கோறையில் பிறறனகொட என்னுமிடத்திலிருக்கிற பற்றனகலகே மெனிக்கா, செயன்கோறையில் இருக்கும் யலவக்கமகே சாமல் என்பவனை சடங்குமுடித்திருக்கிறான், அப்பலவத்தையிலிருக்கும் ஆரச்சிக்கு அவனைத் தெரியும், மட்டமகொடையிலிருக்கும் செர்வானடிசாமி ஆரச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க அவசாவெல்லையிலிருக்கும் பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கஉஅக.

திருடப்பட்டது.

சுயகாமம் மூல பங்குனிமீ 80 ன் உ, மிப்புலாவில் யொஸ்வோட் எஸ் ஏற என்னுமிடத்தில் லாயத்தி (lines) விருந்து : விளவல் கோட்க, கறுப்பு கொட்டகல்கோட்க, கணனார் சீலை க, வெள்ளைக் கால்சட்டை சோடு க, வெள்ளைக் கைலெஞ்சி க, சோமன் சீலை க, கணனார் கோட்க, கறுப்புக் குடை க, வளைந்த சீப்பு க, பனைய சாக்கு க, அங்கிலையா பாஷையில் எழுதப்பட்ட புத்தகம் ச, சிங்களப் பாஷையில் எழுதப்பட்ட புத்தகம் உ, பித்தனை வட்டக்கருவி ஒன்றுக் காசில் ரூபாய் ௧00, சின்ன வெள்ளிக்காசு. சொந்தக்காரன், புஞ்சிசிங்கோ, தச்சன், யொஸ்வோட் எஸ் ஏற.

சுயகாமம் ஆண்டு பங்குனிமீ 8௧ ன் உ, துப்பாயில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : ஸ்திரீகள் போடும் மார்புச் சட்டை 5, ஓவ்வொன்றும் ஆறு யார் நீளமுள்ள வெள்ளை சீலை ௧, கம்பாயம் ச, கவுன் ச, மேசைச் சீலை ௧, கறுப்பு சோல் ௧, பட்டம் சீலை ௧, ஜூன் கோட்க, வெள்ளைக் கோட்க, சித்தை சீலை ௧, பொடி உ, வளைந்த சீப்பு ௧, தேங்காய் எண்ணெய் போத்தல்கள் ௨, அரிசி கொத்து ௧, தானியம் கொத்து ௧, காசில் ரூபாய் ௧00. சொந்தக்காரன், பி. பி. பபகாமி, துப்ப, மாத்தறை.

சுயகாமம் மூல சித்திரைமீ ௨ ன் உ, சிபூ குருட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : நீலவர்ண சாரம் ௩, வெள்ளை மிளக்காய்க்கோட்க ௩, சிவப்புக்கம்பாயம் ௩, நிறச்சீலை ௨, வெள்

னை கமிசன் கூ, ஸ்திரீகள் பாவிக்கும் வெள்ளைமார்புச் சட்டடை கூ, வெள்ளைச்சீலை ஏ. சொந்தக்காரன், டி. ஒனி ஸ் வேர்நாண்டு வண்ணூன், கொம்பனித்தெரு.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீர் சுந் திகதி அல்லது டிந் திகதி, கட்டுகெலையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வட்டமொன மரத்தாட்பாளுடன் பனையமாதிரியான பெரிய பிளாப்பலகை யன்னல் விநேம.க, அதில் தாள்பாள் ஒன்று கெட்டுப்போய்விட்டது, முழுதிலுஞ் சண்ணும்பு அடையாளமும் மதிப்புஇலக்கமும் உண்டு, சொந்தக்காரன், ஜேம்ஸ் விஜசிங்கம், கண்டி.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீர் சுந் உ, கண்டி திருக்கோணமலைத்தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பொன் கார்துப்பு க்கு, வெள்ளி தலைக்கூர் க்கு, வெள்ளிக் கார்ப்புச் சேர்டி கூ, வெள்ளிக் கால்புரண்ச்சேர்டி க, வெள்ளி மோதிரம் அ, வெள்ளிக் கழுத்தமணி க, வெள்ளி மூக்காப்ரணம் க, வெள்ளிக் காப்புச்சேர்டி க, நீலக்கல் க், பட்டுக்கம்பாயம் ஒன்றுந், காசில் ரூபாய் சீக்க. சொந்தக்காரன், ஓசன்சாயிபு, கண்டி.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீர் சுந் உ, காலிசெருட் என்னுமிடத்தில் ஓசர்ஸ்ரூப்பிட்டியில் ஒரு வங்காளாவிலிருந்து : வெள்ளிப்பிடிக்கிப்பேரட்ட கத்தி கூ, ஜி. ஏ. கிருல் அல்பர்வில்லிசு செய்யப்பட்ட பொக்கற் கடி காரம் க, சூள்ஸ்வல்பிறக்கற் எல்பர் லீலிசு செய்யப்பட்ட வட்டக்கருவி க, சூள்ஸ்வல்பிறக்கற் எல்பர் லீலிசு செய்யப்பட்ட நேரங்கண்ணக்கிடுகி கருவி க, பின்னையின் பட்டுஉடுப்பு க, சித்திரவேலை செய்யப்பட்ட வெள்ளைநேரத் துண்டு க், வித்தியாசமான சித்திரவேலை செய்யப்பட்ட சிறிய நேர்த்த துண்டிகள், பச்சைவார்ண சீலைத்துண்டிகள் உ (க் பெரிது க் சின்னன்), வெள்ளைச் சீலையார் ச், தேயிலைநிறமான் பட்டுசீலைத்துண்டு க் (சின்னன்), வேலைசெய்த கடகம் க, வித்தியாசமான நாடாக்களுடைய சிவப்புப்பெட்டி க். சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் விளக்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீர் சுந் உ, கண்டித்தெருட்டிலிருந்து : (Time piece) சிறிய மணிக்கூடு க். சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் ஜி. ஏ. அப்பன்சோ, பத்தினி மிசியோன்.

இளந்துபோனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) மாசியீர் உஉந் உ, வதின் வாடிவீட்டிலிருந்து : அல்லது பசறைக்குப்போகும் ரேட்டில் குதிரைக் கோச்சிலிருந்து ஐந்துவயிரங்கள் பதித்த விலையுயர்ந்த பொன் மோதிரம் க். சொந்தக்காரன், கப்பன் கோடன், எல் மெப் எஸ்மெற், பசறை.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீர் சுந் உ, கோல்வேஸ் ஓட்டலில் அல்லது கொள்ளுப்பிட்டியில் ஓட்டலுக்கும் வங்காளாவுக்கு மிடையில் யோக்கிலிருக்கும் ஜி. வயிற் என்பவரால் செய்யப்பட்ட கடுக்கம் இலக்கத்தையுடைய வெள்ளி லெவர்க் கடிக்காரம் க், கடிக்காரத்தின் மோதிரம் தேய்ந்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் ஜி. கூப்பர், கொள்ளுப்பிட்டி.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீர் சுந் உ, தெம்மட்ட கொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வசமிருந்து H. A. Carolis என்று அடையாளம் பண்ணின வளைந்த சீப்பு க். சொந்தக்காரன், எல். ஏ. டி. சாடிமில், மரதானை.

இளந்துப்போனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீர் சுந் உ, கண்டி விக்கோரியா டி. மறைவ் என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை டெரியர் ராய் க், தலையில் கபிலநி அடையாளமுண்டு, வெட்டின வால், நயினி என்று கூப்பிட்டால் வரும். சொந்தக்காரன், ஏ. வேர்னூண்டு, கண்டி.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீர் சுந் உ, பெற்றூ பெரிய தெருவில் உகடி ம் இலக்க ஒத்தக்கரத்தையிலிருந்து பின்னுகள் குடை உ. கோட்டையிலிருக்கும் பொலிசு இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேள்.

காணாமற்போனவர்கள்.

பலகெதரவன்வோ அல்லது கமரூனை, பலகம்த்திலிருந்து கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) தைமீர் சுந் திகதி தொடுத்த சிங்களவன், பன்னத்தறையா சாதி, புத்த சமயி, தொளில்-கலி, வயசு-ஏறக்குறைய க்கு, உயரம்-அடி 5 அங்குலம் உடு, கொழுத்த தேகம், கபிலநிம், தட்டைமூக்கு, சிறிய வாய், சாதாரணமான பற்கள், (முற்பல்லில் ஒன்று உடைந்திருக்கிறது), சாதாரணமான கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட நீண்ட நெளியல் மயிர், அற்ப மீசையுண்டு, நெற்றியில் ஒரு வெட்டடையாளமுண்டு, நடக்கும் பெர்முது கெந்தவான், பிறந்த இடம்-பற்றிம்பற் பலகம், பொதுவாய்த் தற்குமிடம்-பலகம், ஊசாடுமிடங்கள்-வவனியா வற்றக்கம் மாரியா எஸ்மெற் குருடெனியர்வும் நவற்கொடாவும், சடங்குமுடியாதவன், தாய்-பலகெத்ர டி. கிரி, சகோதரி-கலு, சகோதரன்-சுந்தர, எல்லாரும் பலகமையைச் சேர்ந்தவர்கள், பலகம்த்திலிருக்கும் எல்லாச்சனங்களுக்கும் மிஸ்மர் பவுஸ் மெட் என்பவரின் மாரிய எஸ்மெற்றிலிருக்கும் கூலியா த்களுக்கு இவனை நன்றாய் தெரியும். கொழும்பு பெற்றூவில் அவன் முன்னே வேலையாயிருந்த இடத்துக்குப் போய்விட்டான் என்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது.

கீன அப்பு, மாத்தறை மெயில்வே ஸ்டேசனிலிருந்து கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) டங்குனிமீர் சுந் திகதி தொடுத்த, சிங்களவன், தறவா சாதி, புத்த சமயி, வயசு-எ, உயரம்-அடி 5 அங்குலம் அ, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபிலநிம், மூக்கும் வாயுங் கண்களுக்கு-சாதாரணமான வைகள், ஒழுங்கான பற்கள், தலைமயிர்-சவுரம்பண்ணப்பட்டது, வலது பக்கத்தில் ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்த இடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பெற்றிகமா வெள்ளப்பொடபற்று, தகப்பன்-புஞ்சி அப்பு அல்லது புஞ்சிப்பா, சகோதரன்-மத்தேஸ்காமி, பெத்திகமத்திலிருக்குஞ் சமாதான ஆபீசுக்கு இவனைத் தெரியும்.

அறிவித்தல்.

ஜெரிமியாஸ், வொன்சேக்க, அல்லது வடுவாபாஸ், கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) மாசியீர் சுந் திகதியைக்கொண்ட கடுகம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசுத்தம் பண்ணப்பட்ட இவனை இனிமேல் தேள்வையில்லை.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 18, 1898.